
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КРАСНЫЕ БАКИ"

Приказ

21.08.2024 г. № 147
Об организации профориентационной работы 
в школе на 2024-2025 учебный год

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, 
«Методическими рекомендациями по реализации Единой модели профессиональной 
ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Российской 
Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования», с целью обеспечения готовности школы к введению 
профессионального минимума для обучающихся 6 -И классов (далее - 
профминимум), в целях создания системы профориентационных мероприятий с 
обучающимися МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки» и на основании плана работы 
школы на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной работы в 
школе заместителя директора А.С.Голицыну.;
2. Заместителю директора А.С.Голицыной:
2.1 обеспечить взаимодействие с учреждениями профессионального образования и 
Центром занятости населения.
2.2 организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение 
профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день 
недели - четверг)
3. Утвердить план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год. 
(Приложение № 1)
4. Привлечь к профориентационной работе школы: социального педагога, педагога- 
психолога, учителей технологии, классных руководителей 6-11 классов.
5. Реализовать профминимум в МАОУ «СОШ №1ё р.п. Красные Баки» в 
соответствии с «Методическими рекомендациями по реализации Единой модели 
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных 
организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования»
6. Ответственному за сайт А.А.Алимхановой опубликовать необходимую

^^^^минимума на официальном сайте школы до

А.Б.Кислицын


